
Konkurrencerne og regler ved Gletta Mesterskabet 
 
 

Vi afholder flg. klasser og ridekonkurrencer 
 
 
T.3:  
Langsomt tempo tølt (volteskift) – øgninger på langsiden – hurtigt tempo tølt. 
 
T.5:  
Langsomt, jævnt og roligt tempo tølt (volteskift) – øgninger på langsiden – 
middel til hurtigt tempo tølt.  
 
T.6:  
Valgfrit tempo tølt (volteskift) – tølt for løse tøjler på langsiden. Tøjlekontakt 
er tilladt på kortsiden.  
 
T.8 (junior og voksen):  
Valgfrit tempo tølt (volteskift) – Valgfrit tempo tølt  
 
4.2: Langsomt tempo tølt – langsomt til middel tempo trav – middel tempo 
skridt – langsomt til middel tempo galop – hurtigt tempo tølt.  
 
4.3: Langsomt, jævnt og roligt tempo tølt – langsomt til middel tempo trav – 
middel tempo skridt – langsomt til middel tempo galop – middel til hurtigt 
tempo tølt.  
 
4.5 (junior og voksen):  
Valgfri tempo tølt – langsomt til middel tempo trav – middel tempo skridt – 
langsomt til middel tempo galop. 
 
 
 
Antal starter pr dag er: 

5-års 1 start  

6-års 2 start  

7-års og ældre 3 starter  



Glettas egne ridekonkurrencer 
 
 
Smukkeste gangart 
Pyntede og udklædte ekvipager kan stille op i denne konkurrence, man kan stille op i par eller 
hold. 
1.Der rides en volte i valgfri gangart. Hesten vendes rundt. 
2.Der rides en volte i samme gangart på den anden volte. 
Vælger man (eller hesten..) en anden gangart den anden vej rundt, gives der karakter for den. 
Der gives én samlet karakter, som dækker over gangartens (hestens) kvalitet, nobel og 
beundringsværdig optræden (rytterens), og skøn og ædel fremtoning (den samlede ekvipage). 
Rider man i ”par” eller flere får hver ekvipage karakter, og gennemsnittet af karakterne er 
parrets samlede karakter. 
Al udklædning og pynt, der fremhæver hest og rytters skønne og ædle fremtoning er tilladt, så 
længe det ikke er til fare for hest, rytter eller publikum. 
 
4-gangs stafet 
To hold med fire ekvipager konkurrerer mod hinanden på tid. De to hold har start og mål i 
hver sin ende af banen. Alle rider på venstre volte. 
Holdets første rytter rider en runde i galop, giver stafetten til anden rytter som rider en runde i 
trav, stafetten gives til tredje rytter som rider en runde i tølt, stafetten gives til den fjerde 
rytter som rider en runde i skridt til målstregen. 
I finalen rider de to hold med den bedste tid mod hinanden. 
Hvert hold har sin egen dommer og tidtager, som holder øje med at stafetten afleveres rigtigt. 
 
Øl-tölt 
To ekvipager starter i hver sin ende af banen, med et fuldt krus øl (eller sodavand). De rider 
rundt i tølt og skal passere hinanden med kruset i hånden. Rytterne rider på samme volte, 
som udgangspunkt venstre. 
Placeringer udregnes efter tid og hvor meget øl, der er tilbage i kruset. Efter måling er det 
tilladt rytteren at styrke sig med resten af indholdet i glasset. 
For hver cm. øl, der er skvulpet over pålægges straftid på 10 sekunder. 
 
 
Det gyldne piskeris er en meget VIGTIG Gletta-konkurrence. Du møder op lørdag 
eftermiddag ca kl.14.30 (helst uden hest...) og indleverer din drøm af en skøn, sød, fuldfed, 
cremet, raffineret... kreation af kage til konkurrencen. Alle er dommere ved fælles kage- og 
kaffebord, uha, uha vi glæder os. Og den kage, der får flest stemmer kåres med den fineste 
vandrepokal, som er designet og kreeret af Rikke Oppermann! 
 
 
 


